
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

— детский сад присмотра и оздоровления № 2 

(МБДОУ - детский сад присмотра и оздоровления № 2) 

ПРИКАЗ 

23.09.2024 № 50/1 

 

О создании рабочей группы для организации деятельности в рамках городской 

пилотной площадки «Азбука Екатеринбург» 

 

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 13.09.2024г. № 1491/46/36 «О создании городских пилотных площадок» 

(далее Площадка) с целью повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы для организации деятельности в рамках 

городской пилотной площадки «Азбука Екатеринбург» в составе:  

Руководитель группы и.о. заведующего Ильюшонок Н.Я.  

Члены группы    воспитатель Куренько А.С. 

                                                воспитатель Черткова Е.А. 

2. Руководитель группы выполняет следующие функции: 

- разрабатывает совместно с рабочей группой Дорожную карту, план работы на 

учебный год; 

- осуществляет наблюдение и анализирует процесс и результаты деятельности 

МБДОУ по итогам работы за учебный год, за весь период деятельности Городской 

пилотной площадки;  

- обеспечивает качественную подготовку педагогов по направлению деятельности 

Городской пилотной площадки; 

- обеспечивает выполнение Дорожной карты и Планов работы Городской пилотной 

площадки; 

- отчитывается перед научным руководителем о ходе и результатах деятельности 

Городской пилотной площадки. 

3. Члены рабочей группы выполняют следующие функции: 

- совместно с руководителем участвуют в формировании перечня и содержания 

мероприятий, осуществляемых в рамках деятельности Городской пилотной площадки, 

разрабатывают Дорожную карту и план работы на учебный год; 

- осуществляют деятельность по апробации и внедрению новых форм, методов и 

способов организации образовательной деятельности, отработке различных моделей 

организации образовательной деятельности в ДОО в соответствии с темой Городской 

пилотной площадки;  участвуют в городских мероприятиях Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга с представлением результатов (промежуточных и 

итоговых) деятельности в рамках Городской пилотной площадки;  участвуют в 

мониторинге результатов деятельности в рамках Городской пилотной площадки. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

и.о. заведующего МБДОУ - 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 2 

 

Ильюшонок Н.Я. 

 


